
 
ПОЛТАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Первое заседание депутатов третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

18 сентября 2024 года          с. Полтавка                                   № 7/7-1 
 

О внесении изменений в решение Полтавского сельского 

совета Красногвардейского района Республики Крым                 

от 27 декабря 2023 года № 27/267-11 «О бюджете 

муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Полтавское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, Уставом муниципального образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, Полтавский сельский совет решил: 

 

1. Внести в решение Полтавского сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым от 27 декабря 2023 года № 27/267-11 «О бюджете муниципального 

образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым    

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 12 289 712,33 руб., том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 8 100 600,00 руб., безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 4 189 112,33 руб.; 

1.2. общий объем расходов в сумме 13 110 357,33 руб.; 

1.3. дефицит бюджета муниципального образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в сумме 820 645,00 руб.; 

1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года                        

в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям                          

в сумме 0,00 руб.». 

2. Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции (прилагаются). 

  3. Настоящее решение подлежит обнародованию в официальном сетевом издании: 

«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 

01.04.2024., на официальной странице Поселения на портале Правительства Республики 

Крым (https://poltavskoe.rk.gov.ru/) и размещению на стенде в здании администрации 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

Председатель Полтавского сельского совета- 

глава администрации Полтавского сельского поселения                                 О.Н. Жигирь

https://poltavskoe.rk.gov.ru/


 
Приложение 1 

  

к решению Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 27 декабря 

2023 года № 27/267-11  «О бюджете муниципального 

образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым         на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  (в редакции 

решения Полтавского сельского совета Красногвардейского 

района Республики Крым  от 18 сентября 2024 № 7/7-1)  

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 

2024 год 

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 100 600,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 950 000,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 3 950 000,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

3 656 300,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

3 656 300,00 

10102140010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

293 700,00 

10102140011000110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

293 700,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 78 480,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 78 480,00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 78 480,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

78 480,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 037 120,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 483 120,00 



10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

483 120,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

483 120,00 

10606000000000110 Земельный налог 1 554 000,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 109 000,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

109 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

109 000,00 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 445 000,00 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 445 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 445 000,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21 200,00 

10804000010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

21 200,00 

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

21 200,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

21 200,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 840 957,00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 679 757,00 



11105020000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

41 400,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

41 400,00 

11105070000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

1 638 357,00 

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

1 638 357,00 

11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

161 200,00 

11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

125 200,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

125 200,00 

11109080000000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и на землях 

или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

36 000,00 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

36 000,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

65 843,00 

11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

65 843,00 

11406020000000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

65 843,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

65 843,00 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107 000,00 



11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 107 000,00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 107 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 189 112,33 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 189 112,33 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 052 801,00 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 385 601,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 385 601,00 

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

667 200,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

667 200,00 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 728 333,33 

20229999000000150 Прочие субсидии 1 728 333,33 

20229999100007150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением 

территорий муниципальных образований республики Крым) 

1 328 733,33 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройства общественных территорий(в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

399 600,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 350 900,00 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российско й Федерации 

1 287,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 287,00 

20230024100005150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации(субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности) 

1 287,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

349 613,00 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 57 078,00 

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 57 078,00 

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  

57 078,00 



20249999102222150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на поощрение муниципальных управленческих 

команд Республики Крым) 

57 078,00 

  Всего доходов 12 289 712,33 



 
Приложение 3 

 
к решению Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым                         

от 27 декабря 2023 года № 27/267-11  «О бюджете 

муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым         

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»              

(в редакции решения Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым                         

от 18 сентября 2024 № 7/7-1) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раз

дел

а 

Код 

под

раз

дел

а 

Код целевой 

статьи 

Код 

гру

ппы 

и 

под

гру

ппы 

вид

а 

рас

ход

ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

917         13 110 357,33 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01       4 557 423,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

917 01 02     929 362,39 

Муниципальная программа Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым "Развитие 

муниципального управления и муниципальной 

службы" 

917 01 02 01 0 00 00000   905 203,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым " 

917 01 02 01 1 00 00000   905 203,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя Полтавского 

сельского совета -главы администрации 

Полтавского сельского поселения" 

917 01 02 01 1 01 00000   905 203,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

мероприятий расходов "Обеспечение 

деятельности председателя Полтавского 

сельского совета -главы администрации 

Полтавского сельского поселения" 

917 01 02 01 1 01 00130   905 203,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

917 01 02 01 1 01 00130 100 905 203,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

917 01 02 01 1 01 00130 120 905 203,00 



Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 01 02 91 0 00 00000   24 159,39 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд 

917 01 02 91 8 00 00000   24 159,39 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

917 01 02 91 8 00 75500   24 159,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

917 01 02 91 8 00 75500 100 24 159,39 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

917 01 02 91 8 00 75500 120 24 159,39 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

917 01 04     3 180 851,61 

Муниципальная программа Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым "Развитие 

муниципального управления и муниципальной 

службы" 

917 01 04 01 0 00 00000   3 147 933,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым " 

917 01 04 01 1 00 00000   3 147 933,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым" 

917 01 04 01 1 02 00000   3 147 933,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

мероприятий расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 

917 01 04 01 1 02 00130   2 704 426,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

917 01 04 01 1 02 00130 100 2 704 426,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

917 01 04 01 1 02 00130 120 2 704 426,00 

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках мероприятий 

расходов «Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» 

917 01 04 01 1 02 00200   443 507,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 01 04 01 1 02 00200 200 430 707,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 01 04 01 1 02 00200 240 430 707,00 



Иные бюджетные ассигнования 917 01 04 01 1 02 00200 800 12 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 01 04 01 1 02 00200 850 12 800,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 01 04 91 0 00 00000   32 918,61 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд 

917 01 04 91 8 00 00000   32 918,61 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

917 01 04 91 8 00 75500   32 918,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

917 01 04 91 8 00 75500 100 32 918,61 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

917 01 04 91 8 00 75500 120 32 918,61 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

917 01 06     70 372,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 01 06 91 0 00 00000   70 372,00 

Расходы на обеспечение  финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

917 01 06 91 2 00 00000   70 372,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля) 

917 01 06 91 2 00 85010   70 372,00 

Межбюджетные трансферты 917 01 06 91 2 00 85010 500 70 372,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 91 2 00 85010 540 70 372,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

917 01 07     320 100,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 01 07 91 0 00 00000   320 100,00 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд 

917 01 07 91 8 00 00000   320 100,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 07 91 8 00 00650   320 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 07 91 8 00 00650 800 320 100,00 

Специальные расходы 917 01 07 91 8 00 00650 880 320 100,00 



Резервные фонды 917 01 11     5 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 01 11 91 0 00 00000   5 000,00 

Непрограммные расходы, на резервный фонд 917 01 11 91 A 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 11 91 A 00 90100   5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 11 91 A 00 90100 800 5 000,00 

Резервные средства 917 01 11 91 A 00 90100 870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     51 737,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 01 13 91 0 00 00000   51 737,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

917 01 13 91 1 00 00000   1 287,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

917 01 13 91 1 00 71400   1 287,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 01 13 91 1 00 71400 200 1 287,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 01 13 91 1 00 71400 240 1 287,00 

Расходы по уплате членских взносов 917 01 13 91 3 00 00000   5 450,00 

Расходы по уплате ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

917 01 13 91 3 00 00610   5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 917 01 13 91 3 00 00610 800 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 01 13 91 3 00 00610 850 5 450,00 

Расходы на проведение независимой денежной 

оценки 

917 01 13 91 6 00 00000   45 000,00 

Расходы на проведение независимой денежной 

оценки имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 01 13 91 6 00 00670   45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 01 13 91 6 00 00670 200 45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 01 13 91 6 00 00670 240 45 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 917 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 917 02 03     349 613,00 



Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 02 03 91 0 00 00000   349 613,00 

Осуществление первичного воинского учета 917 02 03 91 5 00 00000   349 613,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета 

917 02 03 91 5 00 51180   349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

917 02 03 91 5 00 51180 100 306 940,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

917 02 03 91 5 00 51180 120 306 940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 02 03 91 5 00 51180 200 42 673,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 02 03 91 5 00 51180 240 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       90 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

917 04 12     90 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 04 12 91 0 00 00000   90 000,00 

Расходы связанные с управлением 

муниципальным имуществом Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 

917 04 12 91 4 00 00000   90 000,00 

Расходы на проведение топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 04 12 91 4 00 00620   90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 04 12 91 4 00 00620 200 90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 04 12 91 4 00 00620 240 90 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05       3 325 739,33 

Жилищное хозяйство 917 05 01     72 600,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

917 05 01 91 0 00 00000   72 600,00 

Расходы на жилищное хозяйство 917 05 01 91 9 00 00000   72 600,00 

Расходы на содержание жилищного фонда 917 05 01 91 9 00 00660   72 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 01 91 9 00 00660 200 72 600,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 01 91 9 00 00660 240 72 600,00 

Благоустройство 917 05 03     3 253 139,33 

Муниципальная программа Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым «Благоустройство 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

917 05 03 06 0 00 00000   2 853 139,33 

Подпрограмма «Выполнение комплекса 

мероприятий для обеспечения надлежащего 

санитарного состояния, наведения чистоты и 

порядка» 

917 05 03 06 1 00 00000   739 406,00 

Основное мероприятие «Услуги по уборке и 

благоустройству территории поселения» 

917 05 03 06 1 01 00000   589 406,00 

Расходы на выполнение комплекса мероприятий 

для обеспечения надлежащего санитарного 

состояния, наведения чистоты и порядка на 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 05 03 06 1 01 00640   589 406,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 06 1 01 00640 200 589 406,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 06 1 01 00640 240 589 406,00 

Основное мероприятие «Благоустройство и 

содержание мест захоронения (кладбищ)» 

917 05 03 06 1 02 00000   100 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию мест 

захоронения (кладбищ) 

917 05 03 06 1 02 00640   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 06 1 02 00640 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 06 1 02 00640 240 100 000,00 

Основное мероприятие «Реконструкция и 

ремонт ограждений, установка и содержание 

детских и спортивных площадок, обустройство 

зон массового отдыха» 

917 05 03 06 1 03 00000   50 000,00 

Расходы на реконструкцию и ремонт 

ограждений, установка и содержание детских и 

спортивных площадок, обустройство зон 

массового отдыха 

917 05 03 06 1 03 00640   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 06 1 03 00640 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 06 1 03 00640 240 50 000,00 

Подпрограмма «Освещение населенных 

пунктов Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

917 05 03 06 2 00 00000   2 113 733,33 

Основное мероприятие «Освещение населенных 

пунктов Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

917 05 03 06 2 01 00000   15 066,67 

Расходы на проведение мероприятий по 

монтажу, ремонту, техническому 

обслуживанию, приобретение материалов и 

оборудования для уличного освещения 

917 05 03 06 2 01 00650   15 066,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 06 2 01 00650 200 15 066,67 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 06 2 01 00650 240 15 066,67 

Основное мероприятие «Оплата за потребление 

электроэнергии уличного освещения» 

917 05 03 06 2 02 00000   700 000,00 

Расходы на оплату потребленной 

электроэнергии уличного освещения 

917 05 03 06 2 02 00650   700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 06 2 02 00650 200 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 06 2 02 00650 240 700 000,00 

Мероприятия по обеспечению уличным 

освещением муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(с. Полтавка, ул. Ленина, ул. Новоселов, ул. 

Привокзальная, ул. Пролетарская, ул. Киевская, 

ул. Первомайская, ул. Южная, ул. 

Интернациональная, пер, Почтовый, пер. 

Ароматный, пер. 5-й Юбилейный, ул. 

Юбилейная, ул. Школьная) 

917 05 03 06 2 03 00000   1 398 666,66 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением сел 

Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

917 05 03 06 2 03 S0110   1 398 666,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 06 2 03 S0110 200 1 398 666,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 06 2 03 S0110 240 1 398 666,66 

Муниципальная программа Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым «Формирование 

современной городской среды на территории 

Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

917 05 03 08 0 00 00000   400 000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественных территорий» 

917 05 03 08 0 02 00000   400 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на благоустройство общественных территорий 

(в части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) 

917 05 03 08 0 02 М3703   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

917 05 03 08 0 02 М3703 200 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

917 05 03 08 0 02 М3703 240 400 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 917 08       4 787 582,00 

Культура 917 08 01     4 787 582,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

917 08 01 02 0 00 00000   4 787 582,00 

Подпрограмма "Развитие библиотечной 

деятельности Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым " 

917 08 01 02 1 00 00000   884 148,00 



Основное мероприятие "Предоставление 

бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым с целью осуществления 

расходов по переданным полномочиям по 

организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым " 

917 08 01 02 1 01 00000   884 148,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по организации 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения), в 

рамках муниципальной программы Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым "Развитие культуры" 

917 08 01 02 1 01 85610   884 148,00 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 01 85610 500 884 148,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 08 01 02 1 01 85610 540 884 148,00 

Подпрограмма "Развитие культуры Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым " 

917 08 01 02 2 00 00000   3 903 434,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым с целью осуществления 

расходов по переданным полномочиям по 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры" 

917 08 01 02 2 01 00000   3 303 434,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по созданию 

условий для организаций досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры (домами культуры и клубными 

учреждениями), в рамках муниципальной 

программы Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

"Развитие культуры" 

917 08 01 02 2 01 85610   3 303 434,00 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 02 2 01 85610 500 3 303 434,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 08 01 02 2 01 85610 540 3 303 434,00 

Основное мероприятие "Расходы на 

капитальный ремонт в целях развития 

инфраструктуры в сфере культуры" 

917 08 01 02 2 06 00000   600 000,00 



Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район на осуществлении 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (расходы на 

капитальный ремонт в целях развития 

инфраструктуры в сфере культуры на 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

917 08 01 02 2 06 8К830   600 000,00 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 02 2 06 8К830 500 600 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 08 01 02 2 06 8К830 540 600 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           13 110 357,33 



 
Приложение 4 

 
к решению Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 

27 декабря 2023 года № 27/267-11  «О бюджете 

муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики 

Крым         на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»  (в редакции решения Полтавского 

сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым    от 18 сентября 2024 № 7/7-1) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Код 

раз

дел

а 

Код 

под

раз

дел

а 

Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы и 

подг

рупп

ы 

вида 

расх

одов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       4 557 423,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     929 362,39 

Муниципальная программа Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

"Развитие муниципального управления и муниципальной 

службы" 

01 02 01 0 00 00000   905 203,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым " 

01 02 01 1 00 00000   905 203,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

председателя Полтавского сельского совета -главы 

администрации Полтавского сельского поселения" 

01 02 01 1 01 00000   905 203,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

мероприятий расходов "Обеспечение деятельности 

председателя Полтавского сельского совета -главы 

администрации Полтавского сельского поселения" 

01 02 01 1 01 00130   905 203,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 01 1 01 00130 100 905 203,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 00130 120 905 203,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

01 02 91 0 00 00000   24 159,39 

Поощрение муниципальных управленческих команд 01 02 91 8 00 00000   24 159,39 



Расходы на поощрение муниципальных управленческих 

команд 

01 02 91 8 00 75500   24 159,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 91 8 00 75500 100 24 159,39 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 91 8 00 75500 120 24 159,39 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04     3 180 851,61 

Муниципальная программа Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

"Развитие муниципального управления и муниципальной 

службы" 

01 04 01 0 00 00000   3 147 933,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым " 

01 04 01 1 00 00000   3 147 933,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

01 04 01 1 02 00000   3 147 933,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

мероприятий расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

01 04 01 1 02 00130   2 704 426,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 01 1 02 00130 100 2 704 426,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 00130 120 2 704 426,00 

Расходы на обеспечение функций исполнительного 

органа местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках мероприятий расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым» 

01 04 01 1 02 00200   443 507,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00200 200 430 707,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 00200 240 430 707,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 1 02 00200 800 12 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 00200 850 12 800,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

01 04 91 0 00 00000   32 918,61 

Поощрение муниципальных управленческих команд 01 04 91 8 00 00000   32 918,61 

Расходы на поощрение муниципальных управленческих 

команд 

01 04 91 8 00 75500   32 918,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 04 91 8 00 75500 100 32 918,61 



органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 91 8 00 75500 120 32 918,61 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     70 372,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

01 06 91 0 00 00000   70 372,00 

Расходы на обеспечение  финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 91 2 00 00000   70 372,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

01 06 91 2 00 85010   70 372,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 91 2 00 85010 500 70 372,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 91 2 00 85010 540 70 372,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     320 100,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

01 07 91 0 00 00000   320 100,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 01 07 91 8 00 00000   320 100,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования 

Полтавское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым 

01 07 91 8 00 00650   320 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 91 8 00 00650 800 320 100,00 

Специальные расходы 01 07 91 8 00 00650 880 320 100,00 

Резервные фонды 01 11     5 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

01 11 91 0 00 00000   5 000,00 

Непрограммные расходы, на резервный фонд 01 11 91 A 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 

01 11 91 A 00 90100   5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 91 A 00 90100 800 5 000,00 

Резервные средства 01 11 91 A 00 90100 870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     51 737,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

01 13 91 0 00 00000   51 737,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

01 13 91 1 00 00000   1 287,00 



Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 91 1 00 71400   1 287,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 200 1 287,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 1 287,00 

Расходы по уплате членских взносов 01 13 91 3 00 00000   5 450,00 

Расходы по уплате ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 91 3 00 00610   5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 3 00 00610 800 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 3 00 00610 850 5 450,00 

Расходы на проведение независимой денежной оценки 01 13 91 6 00 00000   45 000,00 

Расходы на проведение независимой денежной оценки 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым 

01 13 91 6 00 00670   45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 91 6 00 00670 200 45 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 91 6 00 00670 240 45 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     349 613,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

02 03 91 0 00 00000   349 613,00 

Осуществление первичного воинского учета 02 03 91 5 00 00000   349 613,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 02 03 91 5 00 51180   349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 91 5 00 51180 100 306 940,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 91 5 00 51180 120 306 940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 91 5 00 51180 200 42 673,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 91 5 00 51180 240 42 673,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       90 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     90 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

04 12 91 0 00 00000   90 000,00 

Расходы связанные с управлением муниципальным 

имуществом Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

04 12 91 4 00 00000   90 000,00 



Расходы на проведение топографо-геодезических, 

картографических и землеустроительных работ 

объектов недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

04 12 91 4 00 00620   90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 91 4 00 00620 200 90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 91 4 00 00620 240 90 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       3 325 739,33 

Жилищное хозяйство 05 01     72 600,00 

Расходы на обеспечение функций муниципального органа 

местного самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

в рамках непрограммных расходов 

05 01 91 0 00 00000   72 600,00 

Расходы на жилищное хозяйство 05 01 91 9 00 00000   72 600,00 

Расходы на содержание жилищного фонда 05 01 91 9 00 00660   72 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 91 9 00 00660 200 72 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 91 9 00 00660 240 72 600,00 

Благоустройство 05 03     3 253 139,33 

Муниципальная программа Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

«Благоустройство территории Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым» 

05 03 06 0 00 00000   2 853 139,33 

Подпрограмма «Выполнение комплекса мероприятий для 

обеспечения надлежащего санитарного состояния, 

наведения чистоты и порядка» 

05 03 06 1 00 00000   739 406,00 

Основное мероприятие «Услуги по уборке и 

благоустройству территории поселения» 

05 03 06 1 01 00000   589 406,00 

Расходы на выполнение комплекса мероприятий для 

обеспечения надлежащего санитарного состояния, 

наведения чистоты и порядка на территории Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

05 03 06 1 01 00640   589 406,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 1 01 00640 200 589 406,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 1 01 00640 240 589 406,00 

Основное мероприятие «Благоустройство и содержание 

мест захоронения (кладбищ)» 

05 03 06 1 02 00000   100 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по благоустройству 

и содержанию мест захоронения (кладбищ) 

05 03 06 1 02 00640   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 00640 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 1 02 00640 240 100 000,00 

Основное мероприятие «Реконструкция и ремонт 

ограждений, установка и содержание детских и 

спортивных площадок, обустройство зон массового 

отдыха» 

05 03 06 1 03 00000   50 000,00 



Расходы на реконструкцию и ремонт ограждений, 

установка и содержание детских и спортивных площадок, 

обустройство зон массового отдыха 

05 03 06 1 03 00640   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 1 03 00640 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 1 03 00640 240 50 000,00 

Подпрограмма «Освещение населенных пунктов 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым» 

05 03 06 2 00 00000   2 113 733,33 

Основное мероприятие «Освещение населенных пунктов 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым» 

05 03 06 2 01 00000   15 066,67 

Расходы на проведение мероприятий по монтажу, 

ремонту, техническому обслуживанию, приобретение 

материалов и оборудования для уличного освещения 

05 03 06 2 01 00650   15 066,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 2 01 00650 200 15 066,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 2 01 00650 240 15 066,67 

Основное мероприятие «Оплата за потребление 

электроэнергии уличного освещения» 

05 03 06 2 02 00000   700 000,00 

Расходы на оплату потребленной электроэнергии 

уличного освещения 

05 03 06 2 02 00650   700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 2 02 00650 200 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 2 02 00650 240 700 000,00 

Мероприятия по обеспечению уличным освещением 

муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым 

(с. Полтавка, ул. Ленина, ул. Новоселов, ул. 

Привокзальная, ул. Пролетарская, ул. Киевская, ул. 

Первомайская, ул. Южная, ул. Интернациональная, пер, 

Почтовый, пер. Ароматный, пер. 5-й Юбилейный, ул. 

Юбилейная, ул. Школьная) 

05 03 06 2 03 00000   1 398 666,66 

Расходы на проведение мероприятий по обеспечению 

уличным освещением сел Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

05 03 06 2 03 S0110   1 398 666,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 2 03 S0110 200 1 398 666,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 06 2 03 S0110 240 1 398 666,66 

Муниципальная программа Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым 

«Формирование современной городской среды на 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

05 03 08 0 00 00000   400 000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство общественных 

территорий» 

05 03 08 0 02 00000   400 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Полтавское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

05 03 08 0 02 М3703   400 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 08 0 02 М3703 200 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 08 0 02 

М3703 

240 400 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       4 787 582,00 

Культура 08 01     4 787 582,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 08 01 02 0 00 00000   4 787 582,00 

Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым " 

08 01 02 1 00 00000   884 148,00 

Основное мероприятие "Предоставление бюджету 

муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым с целью осуществления расходов по 

переданным полномочиям по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым " 

08 01 02 1 01 00000   884 148,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектованию 

и обеспечению сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения), в рамках муниципальной 

программы Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым "Развитие 

культуры" 

08 01 02 1 01 85610   884 148,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 1 01 85610 500 884 148,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 1 01 85610 540 884 148,00 

Подпрограмма "Развитие культуры Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым " 

08 01 02 2 00 00000   3 903 434,00 

Основное мероприятие "Предоставление бюджету 

муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым с целью осуществления расходов по 

переданным полномочиям по организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры" 

08 01 02 2 01 00000   3 303 434,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по созданию условий для 

организаций досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры (домами культуры и 

клубными учреждениями), в рамках муниципальной 

программы Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым "Развитие 

культуры" 

08 01 02 2 01 85610   3 303 434,00 



Межбюджетные трансферты 08 01 02 2 01 85610 500 3 303 434,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 2 01 85610 540 3 303 434,00 

Основное мероприятие "Расходы на капитальный ремонт 

в целях развития инфраструктуры в сфере культуры" 

08 01 02 2 06 00000   600 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет муниципального 

образования Красногвардейский район на осуществлении 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

(расходы на капитальный ремонт в целях развития 

инфраструктуры в сфере культуры на территории 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым) 

08 01 02 2 06 8К830   600 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 02 2 06 8К830 500 600 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 2 06 8К830 540 600 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         13 110 357,33 



 
Приложение 5 

 
к решению Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 27 

декабря 2023 года № 27/267-11  «О бюджете 

муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики 

Крым         на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»  (в редакции решения Полтавского 

сельского совета Красногвардейского района 

Республики Крым    от 18 сентября 2024 № 7/7-1) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

груп

пы и 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов 

Код 

разде

ла 

Код 

подр

аздел

а 

Сумма 

Муниципальная программа Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым "Развитие 

муниципального управления и муниципальной 

службы" 

01 0 00 00000       4 053 136,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым " 

01 1 00 00000       4 053 136,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя Полтавского 

сельского совета -главы администрации 

Полтавского сельского поселения" 

01 1 01 00000       905 203,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

мероприятий расходов "Обеспечение 

деятельности председателя Полтавского 

сельского совета -главы администрации 

Полтавского сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 1 01 00130 100     905 203,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

мероприятий расходов "Обеспечение 

деятельности председателя Полтавского 

сельского совета -главы администрации 

Полтавского сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 00130 120 01 02 905 203,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым" 

01 1 02 00000       3 147 933,00 



Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

мероприятий расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 1 02 00130 100     2 704 426,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

мероприятий расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 02 00130 120 01 04 2 704 426,00 

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках мероприятий 

расходов «Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 00200 200     430 707,00 

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках мероприятий 

расходов «Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 00200 240 01 04 430 707,00 

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках мероприятий 

расходов «Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» (иные бюджетные 

ассигнования) 

01 1 02 00200 800     12 800,00 

Расходы на обеспечение функций 

исполнительного органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках мероприятий 

расходов «Обеспечение деятельности 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 1 02 00200 850 01 04 12 800,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры" 

02 0 00 00000       4 787 582,00 



Подпрограмма "Развитие библиотечной 

деятельности Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым " 

02 1 00 00000       884 148,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым с целью осуществления 

расходов по переданным полномочиям по 

организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым " 

02 1 01 00000       884 148,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по организации 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения), в 

рамках муниципальной программы Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым "Развитие культуры" 

(межбюджетные трансферты) 

02 1 01 85610 500     884 148,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по организации 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения), в 

рамках муниципальной программы Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым "Развитие культуры" 

(иные межбюджетные трансферты) 

02 1 01 85610 540 08 01 884 148,00 

Подпрограмма "Развитие культуры Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым " 

02 2 00 00000       3 903 434,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым с целью осуществления 

расходов по переданным полномочиям по 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры" 

02 2 01 00000       3 303 434,00 



Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по созданию 

условий для организаций досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры (домами культуры и клубными 

учреждениями), в рамках муниципальной 

программы Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

"Развитие культуры" (межбюджетные 

трансферты) 

02 2 01 85610 500     3 303 434,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по созданию 

условий для организаций досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры (домами культуры и клубными 

учреждениями), в рамках муниципальной 

программы Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

"Развитие культуры" (иные межбюджетные 

трансферты) 

02 2 01 85610 540 08 01 3 303 434,00 

Основное мероприятие "Расходы на 

капитальный ремонт в целях развития 

инфраструктуры в сфере культуры" 

02 2 06 00000       600 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район на осуществлении 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (расходы на 

капитальный ремонт в целях развития 

инфраструктуры в сфере культуры на 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

(межбюджетные трансферты) 

02 2 06 8К830 500     600 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район на осуществлении 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (расходы на 

капитальный ремонт в целях развития 

инфраструктуры в сфере культуры на 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

(иные межбюджетные трансферты) 

02 2 06 8К830 540 08 01 600 000,00 

Муниципальная программа Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым «Благоустройство 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

06 0 00 00000       2 853 139,33 



Подпрограмма «Выполнение комплекса 

мероприятий для обеспечения надлежащего 

санитарного состояния, наведения чистоты и 

порядка» 

06 1 00 00000       739 406,00 

Основное мероприятие «Услуги по уборке и 

благоустройству территории поселения» 

06 1 01 00000       589 406,00 

Расходы на выполнение комплекса мероприятий 

для обеспечения надлежащего санитарного 

состояния, наведения чистоты и порядка на 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 1 01 00640 200     589 406,00 

Расходы на выполнение комплекса мероприятий 

для обеспечения надлежащего санитарного 

состояния, наведения чистоты и порядка на 

территории Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 1 01 00640 240 05 03 589 406,00 

Основное мероприятие «Благоустройство и 

содержание мест захоронения (кладбищ)» 

06 1 02 00000       100 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию мест 

захоронения (кладбищ) (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 02 00640 200     100 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию мест 

захоронения (кладбищ) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 02 00640 240 05 03 100 000,00 

Основное мероприятие «Реконструкция и 

ремонт ограждений, установка и содержание 

детских и спортивных площадок, обустройство 

зон массового отдыха» 

06 1 03 00000       50 000,00 

Расходы на реконструкцию и ремонт 

ограждений, установка и содержание детских и 

спортивных площадок, обустройство зон 

массового отдыха (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 03 00640 200     50 000,00 

Расходы на реконструкцию и ремонт 

ограждений, установка и содержание детских и 

спортивных площадок, обустройство зон 

массового отдыха (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 03 00640 240 05 03 50 000,00 

Подпрограмма «Освещение населенных 

пунктов Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

06 2 00 00000       2 113 733,33 

Основное мероприятие «Освещение населенных 

пунктов Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

06 2 01 00000       15 066,67 

Расходы на проведение мероприятий по 

монтажу, ремонту, техническому 

обслуживанию, приобретение материалов и 

оборудования для уличного освещения (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 2 01 00650 200     15 066,67 



Расходы на проведение мероприятий по 

монтажу, ремонту, техническому 

обслуживанию, приобретение материалов и 

оборудования для уличного освещения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 2 01 00650 240 05 03 15 066,67 

Основное мероприятие «Оплата за потребление 

электроэнергии уличного освещения» 

06 2 02 00000       700 000,00 

Расходы на оплату потребленной 

электроэнергии уличного освещения (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 2 02 00650 200     700 000,00 

Расходы на оплату потребленной 

электроэнергии уличного освещения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 2 02 00650 240 05 03 700 000,00 

Мероприятия по обеспечению уличным 

освещением муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(с. Полтавка, ул. Ленина, ул. Новоселов, ул. 

Привокзальная, ул. Пролетарская, ул. Киевская, 

ул. Первомайская, ул. Южная, ул. 

Интернациональная, пер, Почтовый, пер. 

Ароматный, пер. 5-й Юбилейный, ул. 

Юбилейная, ул. Школьная) 

06 2 03 00000       1 398 666,66 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением сел 

Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 2 03 S0110 200     1 398 666,66 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением сел 

Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 2 03 S0110 240 05 03 1 398 666,66 

Муниципальная программа Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым «Формирование 

современной городской среды на территории 

Полтавского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым» 

08 0 00 00000       400 000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественных территорий» 

08 0 02 00000       400 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на благоустройство общественных территорий 

(в части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 02 М3703 200     400 000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на благоустройство общественных территорий 

(в части обустройства контейнерных площадок 

для сбора ТКО) (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 02 М3703 240 05 03 400 000,00 



Расходы на обеспечение функций 

муниципального органа местного 

самоуправления Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках непрограммных 

расходов 

91 0 00 00000       1 016 500,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 00000       1 287,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 200     1 287,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 1 287,00 

Расходы на обеспечение  финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

91 2 00 00000       70 372,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля) (межбюджетные трансферты) 

91 2 00 85010 500     70 372,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля) (иные межбюджетные трансферты) 

91 2 00 85010 540 01 06 70 372,00 

Расходы по уплате членских взносов 91 3 00 00000       5 450,00 

Расходы по уплате ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" (иные 

бюджетные ассигнования) 

91 3 00 00610 800     5 450,00 

Расходы по уплате ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

91 3 00 00610 850 01 13 5 450,00 

Расходы связанные с управлением 

муниципальным имуществом Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 

91 4 00 00000       90 000,00 



Расходы на проведение топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

91 4 00 00620 200     90 000,00 

Расходы на проведение топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 4 00 00620 240 04 12 90 000,00 

Осуществление первичного воинского учета 91 5 00 00000       349 613,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

91 5 00 51180 100     306 940,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

91 5 00 51180 120 02 03 306 940,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 5 00 51180 200     42 673,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 5 00 51180 240 02 03 42 673,00 

Расходы на проведение независимой денежной 

оценки 

91 6 00 00000       45 000,00 

Расходы на проведение независимой денежной 

оценки имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

91 6 00 00670 200     45 000,00 

Расходы на проведение независимой денежной 

оценки имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования 

Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 6 00 00670 240 01 13 45 000,00 

Поощрение муниципальных управленческих 

команд 

91 8 00 00000       377 178,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

91 8 00 00650 800     320 100,00 



Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования) 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым (специальные расходы) 

91 8 00 00650 880 01 07 320 100,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

91 8 00 75500 100     57 078,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

91 8 00 75500 120 01 02 24 159,39 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

91 8 00 75500 120 01 04 32 918,61 

Расходы на жилищное хозяйство 91 9 00 00000       72 600,00 

Расходы на содержание жилищного фонда 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

91 9 00 00660 200     72 600,00 

Расходы на содержание жилищного фонда 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 9 00 00660 240 05 01 72 600,00 

Непрограммные расходы, на резервный фонд 91 A 00 00000       5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования) 

91 A 00 90100 800     5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района 

Республики Крым (резервные средства) 

91 A 00 90100 870 01 11 5 000,00 

ИТОГО         13 110 357,33 



  
Приложение 6 

  

к решению Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 

27 декабря 2023 года № 27/267-11  «О бюджете 

муниципального образования Полтавское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым         на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  (в редакции решения 

Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым      

от 18 сентября 2024 № 7/7-1) 

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2024 год 
 

 
   (рублей)  

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования  дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования  дефицита  бюджета 
Сумма 

 

 

1 2 3  

  
Источники финансирования дефицита 

бюджета 
820 645,00  

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

820 645,00  

 

  в том числе:    

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
820 645,00  

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 12 289 712,33  

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
12 289 712,33 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
12 289 712,33 

 

917 01 05 02 01 10 00 00 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
12 289 712,33 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 110 357,33  

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
13 110 357,33 

 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
13 110 357,33 

 

917 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
13 110 357,33 

 



Приложение 7 
к решению Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым                             

от 27 декабря 2023 года № 27/267-11  «О бюджете 

муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики 

Крым  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»   

(в редакции решения Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым                             

от 18 сентября 2024 № 7/7-1) 

 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

в бюджет муниципального образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году 

 

(рублей) 

Наименование Сумма 

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым  
1 385 601,00 

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым  

667 200,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на проведение 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований республики Крым) 

1 328 733,33 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на благоустройства 

общественных территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

399 600,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (субвенции бюджетам 

сельских поселений на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности) 

1 287,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

349 613,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (Иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

поощрение муниципальных управленческих команд Республики Крым) 

57 078,00 

Итого  
4 189 112,33 

 



Приложение 8 

к решению Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым                      

от 27 декабря 2023 года № 27/267-11  «О бюджете 

муниципального образования Полтавское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики 

Крым  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»   

(в редакции решения Полтавского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым                     

от 18 сентября 2024 № 7/7-1) 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

в бюджет муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым в 2024 году 
 

(рублей) 

Наименование Сумма 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

70 372,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения) 

884 148,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (по созданию условий для 

организаций досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры (домами культуры и клубными учреждениями) 

3 303 434,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район на осуществлении части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (расходы на капитальный ремонт в целях развития 

инфраструктуры в сфере культуры на территории Полтавского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым) 

600 000,00 

Всего 4 857 954,00 

 

 

 


